关于制订（修订）2013级本科专业人才培养方案的通知

各学院：

按照教学工作进度，近期学校将统一组织2013级本科专业人才培养方案的制订（修订）工作。现将具体工作安排通知如下：

1. 2013级本科专业人才培养方案的制订（修订）工作执行《大庆师范学院关于制订2012级本科专业人才培养方案的原则性意见》（附件1）和教育部高教司2012年《普通高等学校本科专业目录和专业介绍》。

    2.原有专业按照教育部高教司2012年《普通高等学校本科专业目录和专业介绍》规定的核心课程设置，严格审核原教学计划，审核结果于5月22日前报教务处教务科（1号办公楼226刘磊）备案，并对原专业人才培养方案提出是否修订意见（附件2）。
3.专业人才培养方案课堂教学学时理工类专业不得超过2700学时，文史类专业不得超过2600学时。

4.第一学期至第六期，每学期考试课程不少于3门，不多于6门。周学时不得超过28学时。

5.专业选修课占总学分比例在10%以上。所列出课程的学分要高于要求学生选修的学分，保证有可选性。

6.各单位按照范例格式（附件3）组织制定（修订）专业人才培养方案，并于6月10前将人才培养方案定稿盖单位公章后上交至教务处教务科（1号办公楼226刘磊），电子稿发送至jwkzgf@163.com，逾期不予受理。
附件：

1. 大庆师范学院关于制订2012级本科专业人才培养方案的原则性意见

2. 专业核心课程对照表
3. 专业人才培养方案体例范例

教务处教务科

2013年5月5日

附件1：
大庆师范学院关于制订2012级本科专业人才培养方案

的原则性意见

2012年7月
人才培养方案是高等学校人才培养的纲领性文件，它集中体现高等学校的教育思想和办学理念，是高等学校实现人才培养目标和基本规格要求的总体计划和实施方案。为进一步深化教学改革，构建突出我校办学定位与特色的本科人才培养体系，培养德、智、体、美全面发展，知识、能力、素质协调进步的应用型人才，现提出2012级本科专业人才培养方案制订工作的原则性意见。
一、指导思想
依据《国家中长期教育改革和发展规划纲要》，主动适应国家和地方经济社会发展及油田建设对应用型人才培养的要求，遵循高等教育发展规律和学校的定位及办学理念，坚持教育创新，推进素质教育，以能力培养为核心，突出人才培养特色，创新应用型人才培养模式，优化人才培养方案。以大庆精神办学，用铁人精神育人，为地方经济社会发展、油田建设和基础教育培养大批专业基础扎实、实践能力强、综合素质高、具有创新精神和创业能力的应用型人才。
二、基本原则
（一）知识、能力、素质协调发展的原则
进一步优化课程体系，以能力培养为主线，把传授知识、培养能力、提高素质贯穿在应用型人才培养的全过程。重视基础理论教育，合理设置基础理论和专业理论课程，实现知识结构的科学性和合理性。注重专业能力养成，探索和建立与本专业人才培养目标相适应的实践教学体系，以能力培养的系统化取代知识培养的系统化。统筹规划实验、实习、实训、学年论文、毕业论文（设计）等实践环节，构建专业（职业）技能训练体系和训练平台，确保学生具有较强的专业（职业）实践技能。推进综合素质培养，推进文理渗透与学科交融，培养创新意识与创新能力，提高专业素质；推进传统文化教育、美德教育，培养人文关怀意识，提高人文素质；加强体育和心育教育，培养学生健康体魄和健全人格，提高身心素质；深入开展大学生社会实践活动，提高学生回报社会、服务社会的责任感和使命感。实现应用型人才培养的实践能力比传统本科生强，适应岗位需求、上手快；基础知识比高职高专学生深厚，学生发展后劲足。
（二）创新创业教育与专业教育有机融合的原则
要在课堂教学、实验、实习、毕业论文等教学环节中渗透创新精神、创业意识和创业能力的培养，将创新创业教育贯穿于整个培养过程。要精心设计创新创业能力培养的课程，鼓励增设创新创业课程模块。加强创业意识和就业观念的引导，建立创新创业教育体系，培养大学生良好的自主创业意识，树立全新的创业观念；构筑合理的创业知识结构，提高创业的基本素质；指导大学生掌握创业的基本方法，提高创业技能和核心能力。
在学校统一设置创新创业教育相关学分的同时，各院（部）要配合设置创新创业方面的课外学分，注重课程之间在逻辑和结构上的贯通和融合,使理论教学、实践教学、素质拓展在教学内容、时间和运行上保持一致、协同和连贯，使课内与课外、校内与校外教学形成有机整体，为学生自主学习和参与社会实践、创新实践、创业实践创造时间和空间条件。
（三）人才培养与行业企业紧密结合的原则
各专业要根据自身特点和优势，结合地方经济社会发展及石油石化行业需求，找准定位，形成特色。各专业人才培养方案既要反映国家对本专业人才培养质量的基本要求，又要在课程设置和教学内容上突出本专业人才培养的地域优势和特色。教师教育专业要突出传统优势，与基础教育课程改革相结合，贯彻教师专业标准，办精师范，打造精品教师教育专业；应用类专业要与油田建设和地方经济社会发展相适应，立足主体服务面向，选择1-2个典型企业开展产学研合作，积极探索校企联合培养应用型人才新模式，形成特色应用型专业。
三、培养目标和培养规格

（一）培养目标
总体培养目标是：培养适应地方经济社会发展、油田建设和基础教育需要，德智体美全面发展，专业基础扎实、实践能力强、综合素质高、具有创新精神和创业能力的应用型人才。
各专业的人才培养目标由学校聘请的专家、教务处和各学院协商确定，既要体现学校的目标定位，又要体现专业特色。
（二）培养规格
各专业人才培养的基本规格应体现实现培养目标对知识、能力、素质的具体要求，参照以下的知识规格、能力规格、素质规格制定本专业培养规格：

1.知识规格
具有扎实的专业基础知识、基本理论和基本技能；具备系统的专业性知识和素质性知识；具有一定的外语水平和计算机水平，具备一定的国际视野。建立合理的知识结构，培养科学的思维方式，提高自己的实用技能，以适应将来在社会上从事职业岗位的要求。
2.能力规格
具备专业核心能力，能运用所学知识解决实际工作中专业问题，包括本专业的基本技能、行业规范、设计能力、操作能力、工程能力、教师从教能力等专业所需的应用能力；具有关键能力，包括学习能力、交流能力、外语能力、计算机应用能力、实践能力、社会适应能力、敬业精神和创新精神、创业意识和创业能力等。
3.素质规格
具有坚定正确的政治方向，拥护中国共产党的领导；掌握马列主义、毛泽东思想和中国特色社会主义理论的基本原理和方法；具有正确的世界观、人生观、价值观，具有爱国、创业、求实、奉献的大庆精神铁人精神；具有高度的事业心、良好的职业道德和高尚的爱国主义情操；具有较强的创新意识和团队精神；具有健康的体魄和文明行为习惯，具有坚定的意志品质和良好的心理素质、健全的人格；具有正确的审美观念和文化艺术素养，具有正确的劳动观念，并掌握一定的劳动技能。
四、课程体系与设置
采用“平台（平台课程）+模块（模块课程）”课程体系，实践教学环节和素质拓展环节贯穿于教学全过程。

（一）平台课程
平台课程包括公共基础课程和专业基础课程。
1.公共基础课程
公共基础课程是专业教育的基础，其目的主要是为学生大学阶段的学习乃至终身学习与发展奠定基础，包括思想政治理论课、外语、体育、计算机基础及应用。
思想政治理论课教学要本着“重实效”、“进头脑”、“要管用”的原则，精选教学内容、改进教学方法，采用课堂讲授与课外实践相结合的方式，课内精讲理论，课外组织学生开展社会调查、专题讨论、专项阅读、撰写读书笔记或课程论文等形式完成相应学分，将大庆精神、铁人精神融入思想政治理论教学之中，形成我校思想政治理论课教学特色。具体教学改革方案由思想政治理论课教研部制订，报学校批准后组织实施。
大学外语共设英语、日语、俄语三个语种。日语、俄语为高中学习相应语种学生开设。大学英语要根据新的教学大纲要求，实行分层次教学，逐步探索和实施网上学生自主学习等教学和考核方式，加强学生语言交际能力训练。
计算机基础及应用分为计算机基础和计算机程序设计两部分。计算机基础在第一学期开设；计算机程序设计在第二学期开设，其中理工类专业开设《C语言》，文史类（含体育）专业开设《Visual FoxPro》。

2.专业基础课
专业基础课是同一专业不同培养方向均应掌握的专业基础知识课程。跨学院开设的专业基础课，如高等数学、大学物理、大学化学等，应由学生所在院（系）根据本专业培养规格提出要求，与任课教师所在学院协商确定学生应修读的课程内容、难度和学分。
高等数学课程按专业类别设置课程模块。理工类专业（物理学、电子信息工程、自动化、化学工程与工艺、网络工程、软件工程、计算机科学与技术专业）开设《高等数学》8学分，《线性代数》3学分，《概率论与数理统计》3学分；化学专业开设《高等数学》6学分；生物类专业开设《高等数学》6学分，《概率论》2学分；经济管理类专业（财务管理、旅游管理、市场营销专业）开设《高等数学》5学分，《线性代数》3学分，《概率论与数理统计》3学分。
为保证公共基础课和专业基础课的教学质量，要求对以上各类同一层次的课程统一教学大纲、统一教学要求、统一组织考试、统一标准和流水阅卷。
（二）模块课程
模块课程的设置充分考虑学生毕业后职业岗位对专业理论知识、专业（职业）技能和能力的需要，体现专业特色，满足不同培养方向对人才的要求。模块课程包括教师教育课程、专业必修课程、专业选修课程、实践教学环节、素质拓展环节五部分。
1.教师教育课程
按照《教师教育课程标准（试行）》的学习领域、建议模块和学分要求，制订有针对性的幼儿园、小学和中学教师教育课程方案，保证新入职教师基本适应基础教育新课程的需要。本着育人为本、实践取向、终身学习的基本理念，按教育信念与责任、教育知识与能力、教育实践与体验三大目标领域进行课程设置。教师教育课程由学校统一设置，具体安排如下：
	课

程

类

别
	课程名称
	总

学

分
	其中实践学分
	学时数
	学年及学期周学时分配
	考

试

学

期
	考

查

学

期

	合

计
	课堂

讲授
	实验
上机
等
	一
	二
	三
	四

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2/15
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	16

	教

育

课

程
	青少年发展心理学
	1

	18
	18

	1

	中学生学习心理学
	1

	18
	18

	1

	3

	中学生心理健康教育
	1

	18
	18

	1

	4

	学校教育概论
	1

	18
	18

	1

	3

	课程与教学
	1

	18
	18

	1

	4

	中学德育与班级管理
	1

	18
	18

	1

	4

	教育科研方法
	1

	18
	18

	1

	5

	现代教育技术
	1.5
	0.5
	36
	18
	18

	普通话与教师口语
	1

	18
	18

	1

	4

	规范汉字书写
	1

	18
	18

	2/3

说明：1.“学科教学论”学分、考核方式、开课学期由各专业自行确定。
2.“现代教育技术”文史类专业安排在第5学期、理工类专业安排在第6学期。
3.各专业可自行增加学科课程标准与教材研究、学科教学设计、中（小）学名师名家讲坛、综合实践活动等课程，总学分不超过2学分。
4.“规范汉字书写” 文史类专业安排在第2学期、理工类专业安排在第3学期。
2.实践教学环节
实践教学环节包括实验、实习（见习）、实训、毕业论文（毕业设计）、专业（职业）技能训练等。实践教学环节的设置要结合人才培养模式改革，合理安排教学时间。

实验课：各学院要积极开设综合性、设计性实验，达到30学时的实验课程要独立设课、独立考核。
专业见习、教育见习、专业实训和课程设计：在学校统一组织下由各学院负责安排。
教师教育专业第1至5学期见习累计1周，计1学分；第六学期集中安排1周的教育研习，计1学分。专业技能、职业技能训练安排在课余时间，由学校统筹各学院组织训练，每个训练项目学生考核通过计对应学分。
教师教育专业的教育实习、非教师教育专业的专业实习均在第7学期和第8学期各安排8周时间进行（计12学分）。毕业论文（毕业设计）统一在第8学期安排8周时间进行（计8学分）。
3.素质拓展环节
包括公共素质拓展和专业素质拓展两部分。公共素质拓展共计16学分，包括“大学语文”2学分、“通识选修课”8学分、“军事理论与训练”2学分、“大学生心理健康教育”0.5学分、“大学生职业发展与就业指导”2学分、“创业基础”1.5学分；专业素质拓展共计3-5学分，包括“读书活动”1学分和创新实践活动学分。创新实践活动由各专业制定实施细则，提供具体项目，其中社会实践为必选项目，社会实践活动由学校团委统一组织安排。

通识选修课应能满足学生拓宽知识面、加强修养、了解新兴学科及学科发展动向、促进文理渗透与学科交融、优化知识结构的要求，有利于陶冶情操，发展个性，启迪智慧，激发创新意识和创新能力，提升学生综合素质，促进学生全面发展。通识选修课在第2学期至第7学期开设，包括自然科学、人文社科和艺术素养三大类。文科类学生至少修读4学分自然科学课程，理工类学生至少修读4学分人文类课程。根据教育部加强学生美育教育的要求，除艺术专业外，其它专业学生必修1-2学分艺术素养类课程。
五、学制、学位与学分要求

学制：本科为全日制四年，实行学年学分制。
学位：符合学位授予条件的，授予相应学士学位。
学期与学周安排：学校实行每学年两学期制。每学期课堂（实验、实践）教学周数：第一学期为17周，第二、三、四、五、六、七学期为18周，第八学期为16周。
学分与周学时要求：总学分为160—170学分。周学时原则上不超过28学时。
文史类实践教学学分占总学分比例原则不低于20%，理工类不低于30%。部分无实验教学的理科专业，实践教学学分可参照文史类专业。
学分计算方法：原则上理论课程18学时为1学分；实验、习题、上机、公共体育等课程18学时为0.5学分；毕业论文（设计）、教育研习、实训等实践教学环节每周为1学分；实习、见习等实践教学环节每周为0.5-1学分；学分的最小单位为0.5。
六、公共基础课和主要实践环节的安排
	课

程

类

别
	课程名称
	总

学

分
	其中
实践
学分
	学时数
	学年及学期周学时分配
	考

试

学

期
	考

查

学

期

	合

计
	课堂

讲授
	实验

上机等
	一
	二
	三
	四

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2/15
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	16

	公共

基础

课
	思想道德修养与法律基础
	3
	1
	30
	30

	2

	马克思主义基本原理概论
	3
	1
	36
	36

	2

	中国近现代史纲要
	2
	0.5
	28
	28

	2/14

	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	6
	2.5
	64
	64

	4/16

	4

	大学英语（大学俄语、大学日语）
	15

	276
	276

	4
	4
	4
	4

	1234

	计算机基础及应用
	4
	1.5
	102
	48
	54
	2
	6/12

	12

	体育
	4

	138
	138

	2
	2
	2
	2

	1234

	形势与政策
	2

	1-8

	小计
	39
	6.5
	674
	620
	54
	10
	14
	8
	10

	主要实践教学环节
	专业实习/教育实习
	12
	12

	8周
	8周

	毕业论文/毕业设计
	8
	8

	8周

	专业技能/职业技能训练

	小计

	素质拓展环节
	大学语文
	2

	36
	36

	3/4

	军事理论与训练
	2
	1
	18
	18

	18,  2周

	大学生心理健康教育
	0.5

	9
	9

	1/9

	1

	大学生职业发展与就业指导
	2
	0.5
	36
	22
	14
	2/5

	2/6

	16

	创业基础
	1.5
	0.5
	32
	16
	16

	2/8

	5

	通识选修课
	8

	144

	2-7

	社会实践
	1
	1

	读书活动
	1
	1

	创新实践活动
	1
	1

	小计

说明：1.“大学语文”文史类专业安排在第三学期、理工类专业安排在第四学期。
2.“形势与政策”由党委宣传部组织安排；“军事理论与训练”由党委武装部负责组织安排；“大学生心理健康教育” 由学生工作处大学生心理健康教育中心负责组织安排；“大学生职业发展与就业指导” 由招生就业处就业指导中心负责组织安排；“社会实践” 由团委负责组织安排。
 七、各专业人才培养方案体例

1.专业名称和专业代码
2.培养目标
3.培养规格
4.学制、学位与学分要求
5.课程体系及设置
6.使用双语教学课程（若有则写，若无则删去）
7.专业特色
8.专业主干课程及简介
附件2

______________________专业核心课程对照表

	《普通高等学校本科专业目录和专业介绍》
核心课程
	原教学计划

核心课程

	序号
	课程名称
	学时
	序号
	课程名称
	学时

	1

	1

	2

	2

	3

	3

	4

	4

	5

	5

	…

	…

原人才培养方案修订意见：修订       不修订

报送单位（公章）

院长签字：

报送时间：
附件3：

XXXXX专业本科人才培养方案
一、专业名称和专业代码

专业名称：

专业代码：
二、培养目标
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX。
三、培养规格
1.知识规格
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX。
2.能力规格
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX。
3．素质规格
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX。
四、学制、学位与学分要求
四年制本科，学生毕业最低应修读XXXX学分，符合学位授予条件的，授予XXXX学士学位。
五、课程体系及设置

采用“平台（平台课程）+模块（模块课程）”课程体系，实践教学环节和素质拓展环节贯穿于教学全过程。
（一）平台课程
平台课程包括公共基础课程和专业基础课程。
1.公共基础课程
公共基础课程包括：思想政治理论课、大学英语（大学俄语、大学日语）、体育、计算机基础及应用等课程，需修满39学分。

2.专业基础课
专业基础课程包括：XXXXX、XXXXXXXXXXXX、XXXXXXXXXXX、XXXXXXXXXXXX、XXXXXX、XXXXXXXXXXXX等课程，需修满34学分。

（二）模块课程
模块课程包括教师教育课程、专业必修课程和专业选修课程。
1.教师教育课程
教师教育课程包括：青少年发展心理学、中学生学习心理学、学校教育概论、课程与教学、教育科研方法等课程，需修满XXX学分。

2.专业必修课
专业必修课包括：XXXXX、XXXXX、XXXXX、XXXXX，需修满XXX学分。

3.专业选修课

专业选修课包括：XXXXX、XXXXX、XXXXX、XXXXX，需修满XXX学分。

（三）实践教学环节

实践教学环节包括XXXXX、XXXXX、XXXXX、XXXXX，需修满XXXX学分（不含实验学分）。野外实习安排在XXXX，为期XXXX周，XXXX学分；教育见习安排在XXXX，累计XXXX周，XXXX学分；教育研习安排在第XXXX，为期XXXX周，XXXX学分；教育实习安排在第XXXX学期和第XXXX学期，各XXXX周，XXXX学分；毕业论文安排在第XXXX学期，为期XXXX周，XXXX学分；职业技能训练包括：XXXXX、XXXXX、XXXXX、XXXXX，3学分，安排在课外，具体见附表三。

（四）素质拓展环节

素质拓展环节包括公共素质拓展和专业素质拓展。

公共素质拓展共计16学分，包括“大学语文”2学分、“通识选修课”8学分、“军事理论与训练”2学分、“大学生心理健康教育”0.5学分、“大学生职业发展与就业指导”2学分、“创业基础”1.5学分。通识选修课在第二学期至第七学期开设，包括人文社会科学类、自然科学类（工程技术类）、艺术素养类三大类课程，需修满8学分；其中学生必修XX学分人文社会科学类（或自然科学类（工程技术类））课程，必修XX学分艺术素养类课程。
专业素质拓展共计3学分，包括“读书活动”1学分、“社会实践”1学分和创新实践活动XXX学分。创新实践活动包括科研活动、学科竞赛、实验室开放、文体活动、专利发明、职业技能证书等，具体内容见“XXXXXX学院学生创新实践活动学分实施细则”，学生可自主选择。

六、专业特色

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX。

七、专业主干课程及简介

（一）专业主干课程
专业主干课程包括XXXXX、XXXXX、XXXXX、XXXXX等。

（二）专业主干课程简介

1. XXXXX
内容提要：XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX。

教    材：

主要参考书：
附表一：教学时间计划表

附表二：课程结构比例表

附表三：职业技能训练安排表

附表四：各学期周数分配表

附表一：教学时间计划表
	课
程
类
别
	课程代码
	课程名称
	总
学
分
	其中
实践
学分
	学时数
	学年及学期周学时分配
	考
试
学
期
	考
查
学
期

	合
计
	课堂
讲授
	实验
上机
等
	一
	二
	三
	四

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2/15
	18
	18
	18
	18
	1/17
	8/10
	16

	公
共
基
础
课
	09021010
	思想道德修养与法律基础
	3
	1
	30
	30

	2

	1

	09021011
	马克思主义基本原理概论
	3
	1
	36
	36

	2

	2

	09021012
	中国近现代史纲要
	2
	0.5
	28
	28

	2/14

	3

	09021015
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	6
	2.5
	64
	64

	4/16

	4

	10021001
	大学英语（大学俄语、大学日语）
	15

	276
	276

	4
	4
	4
	4

	1234

	04051001
	计算机基础及应用
	4
	1.5
	102
	48
	54
	2
	6/12

	12

	06041001
	体育
	4

	138
	138

	2
	2
	2
	2

	1234

	09021016
	形势与政策
	2

	1-8

	小计
	39
	6.5
	674
	620
	54
	10
	14
	8
	10

	专
业
基
础
课

	小计

	教
师
教
育
课
程

	小计

	专
业
必
修
课

	小计

	专
业
选
修
课

	小计

	实践教学环节

	小计

	素质拓展环节

	小计

	合计

说明：“形势与政策”由党委宣传部组织安排；“军事理论与训练”由党委武装部负责组织安排；“大学生心理健康教育” 由学生工作处大学生心理健康教育中心负责组织安排；“大学生职业发展与就业指导” 由招生就业处就业指导中心负责组织安排；“社会实践” 由团委负责组织安排。
附表二：课程结构比例表

[image: image1.emf]平台课程  模块课程   公共基础课  专业基础课  教师教育课程  专业必修课  专业选修课   素质拓展   环节  合   计   课程类别  理论  实践  理论  实践  理论  实践  理论  实践  理论  实践  实践   教学   环节  理论  实践  理论  实践   学分                  占学分比例   %                  学时                  占学时比例   %

附表三: 职业技能训练安排表

	项目名称
	学分
	学时
	安排学期

	一
	二
	三
	四
	五
	六
	七
	八

	规范汉字书写训练
	0.5
	30
	√
	√
	√
	√

	教师口语训练
	0.5
	30
	√
	√
	√
	√

	应用文写作
	0.5
	15

	√
	√

附表四：各学期周数分配表
	                 学年
周数             学期
项目
	第一学年
	第二学年
	第三学年
	第四学年
	合计

	课堂教学

	实践教学

	复习考试

	机动

	教育周数

	假期

	学年周数

                                                              制定人：

                                                        审核人：

_1429265403.doc

		课程类别

		平台课程

		模块课程

		实践

教学

环节

		素质拓展

环节

		合 计

		公共基础课

		专业基础课

		教师教育课程

		专业必修课

		专业选修课

		理论

		实践

		理论

		实践

		理论

		实践

		理论

		实践

		理论

		实践

		理论

		实践

		理论

		实践

		学分

		占学分比例

%

		学时

		占学时比例

%